СОВЕТ ВЫСОКОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
 21.05. 2019 г                                 с. Высокий Яр                                          № 18
О внесении изменений в Решение Совета  Высокоярского сельского поселения от 09.06.2018 № 21  «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование  жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам             социального найма  и договорам найма жилых помещений муниципального    жилищного фонда»
С целью приведения  нормативно правовой базы  в соответствие с действующим законодательством,
Совет Высокоярского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения:

1) Раздел 3 «Базовый размер платы за наем жилого помещения»  изложить в новой редакции:
«3. Базовый размер платы за наем жилого помещения
3.1. Базовый размер платы за наем жилого помещения определяется по формуле 2:

Формула 2

[image: image1.jpg]CP¢ *0,001

, где

HБ - базовый размер платы за наем жилого помещения;

            СРс –  средняя цена 1 кв. м общей площади квартир на вторичном рынке жилья в субъекте Российской Федерации, в котором находится жилое помещение  муниципального жилищного фонда предоставляемое по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений.

             3.2. Средняя цена 1 кв.м. общей площади квартир на вторичном рынке жиля в субъекте Российской Федерации, в котором находится жилое помещение  муниципального жилищного фонда, предоставляемое по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений, определяется по актуальным данным Федеральной службы государственной статистики, которые размещаются в свободном доступе в Единой межведомственной информационно- статистической системе (ЕМИСС)».

2. Настоящее решение разместить на официальном  сайте Администрации Высокоярского сельского поселения.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета

Глава  Высокоярского сельского поселения                                  Д.В. Галица